Ut defuncto Honorio pontificatu sit
functus Deus dedit. et q̄ tpe illo orienta-
liū angloz: q̄ Hrozensis ecclie fuerint an-
tistites.

Capitulum. XX.

Postea defuncto Felice orienta-
liū angloz ep̄o: post decem et q̄-
tuor annos accepit ep̄atus Ho-
norius loco eius ordinant Thomā dia-
conū eius de puincia Britoz: et h̄ post
v. annos sui ep̄atus d̄ hac vita subtrac-
Berethgillū cognōt e bonifacii de puin-
cia cantuarioz loco eius substituit. Et ip̄-
se q̄z Honorius post q̄z etatem sui cursus
impleuit migravit ex hac luce anno ab in-
carnatione dñi. de. liij. p̄. kal. octobris
et cessante ep̄atu p̄ annū et vi. menses ele-
ctus est archiep̄s cathedre dornernen-
sio factus Deus dedit de gente occidentaliū
saxonū. Quē ordinant⁹ venit illic Tha-
mar antistes ecclesie hrozensis. Ordinat⁹
est autē die. vij. kal. april̄ et rexit ecclesiam
annos. lx. menses. liij. duos dies. et ip̄e de-
functus Thamar p̄secrauit p̄ eo Damia-
nū: q̄ de gēte australiū saxonū erat oriūd⁹.

Ut puincia mediterraneoz Angloz
sub rege Peda christiana sit facta.

Capitulum. XXI.

In ip̄o m̄lidiengl̄. id est me-
diterranei angli sub p̄ncipe Pe-
ada filio Pendan regis fidem
et sacramenta veritatis p̄ceperit. Qui tūc
esset inuentus optimus ac regis noie ac p̄-

sona dignissimus platus ē a patre regno gentis illius. Venitq; ad regem Nordanhimbroz. Osium postulas filiā eius Alu chfredā sibi iungē dāri: neq; aliter qd petebat impetrare potuit: nisi fidem christi ac baptisina cū gente cui perat acciperet. At ille audita pdicatiōe veritatis z pmissiōe regni celestis: speq; resurrectōis ac future immortalitatis libenter se christianū fieri velle pfessus est: etiam si virgine non acciperet, pmissus maxime ad pceptendam fidem a filio regis Osium noie Aluchfredo: q̄ erat cognatus z amicus eius hūis sorore ipsius plugen vocabulo Cymburgam filiā Pandan regis. Baptizans est ergo a Simano ep̄o cū om̄ib; qui secum venerant cominib; ac milib; eorūq; famulis vniuersis in vico regis illustri qui vocat ad murū. Et arrept; quatuor psbyteris q̄ ad docendā baptizandāq; gentes illius z eruditōe z vita videbantur idonei multo cum gaudio reuersus est. Erāt autē psbyteri Leda z Adda z Betti z Diurna, quoz vltimus natiōe scotos: ceteri fuere de anglis. Adda autē erat frater. Et tan psbyteri illustres: z abbas monasterij qd vocat Caprecaput: cuius sup̄ meminimus. Venientes igit in puincia memorati sacerdotes cū pncipe pdicabant verbū: z libenter auditi sunt. Multiq; quotidie z nobilitū z infirmoz ab enūcia to a forde idolatrie: fidei sunt fonte abluti. Nec phibuit Penda rex qn etiā in suo h̄ est mercioz natiōe verbū si q̄ vellent audire pdicare. Qu in potius odio habebat z despiciēbat eos q̄s fide christi imbutos opera fidei nō habere dephendit: dicens ptemuendose esse eos z miseros qui deo suo in quē crederent obedire ptemnerent. Cepta sunt hec b̄fennio aute morte z Pandā regis. Ipso autē occiso cū Osium rex christianissimus regnū eius acciperet vt in sequētib; dicemus. factus est durus na vnus ex prefatis. iij. sacerdotib; ep̄us mediterraneoz angloz simul z mercioz a Simano ep̄o. Paucitas cū sacerdoti cogebat vni antistitem duob; plis pfici. Qui cū paulo sub tēpe nō paucam dñō plebē acquisisset defunctus est apud mediterraneos anglos: in regione que voca